
Peter  Hol ler  \Treuhond AG

An d ie
M itg I iederversam m I u n g
des Vereins International Takhi Group
c/o Grün Stadt Zürich
Beatenplatz 2
8001 Zürich

Peter Haller
peter. haller@phtreuhand-ag.ch
intern 86
ph/sb
23.  Mär22007

B e r i c h t  d e r  R e v i s i o n s s t e l l e
an die Mitgl iederversammlung
des Vereins International Takhi Group, 8001 Zürich

Sehr geehrte Damen und Herren

Als Revisionsstel le haben wir die Buchführung und die Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung)
des Vereins International Takhi Group für das am 31. Dezember 2007 abgeschlossene Geschäfts-
jahr geprüft.

Für die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht,
diese zu prüfen und zu beurteilen. Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsicht-
l ich Befähigung und Unabhängigkeit erfül len.

Unsere Prüfung erfolgte nach den Grundsätzen des schweizerischen Berufsstandes, wonach eine
Prüfung so zu planen und durchzuführen ist, dass wesentl iche Fehlaussagen in der Jahresrechnung
mit angemessener Sicherheit erkannt werden. Wir prüften die Posten und Angaben der Jahresrech-
nung mittels Analysen und Erhebungen auf der Basis von Stichproben. Ferner beurtei l ten wir die
Anwendung der massgebenden Rechnungslegungsgrundsätze, die wesentl ichen Bewertungsent-
scheide sowie die Darstel lung der Jahresrechnung als Ganzes. Wir sind der Auffassung, dass unsere
Prüfung eine ausreichende Grundlage für unser Urtei l  bi ldet.

Gemäss unserer Beurtei lung entsprechen die Buchführung und die Jahresrechnung Gesetz und den
Statuten.

Wir empfehlen, die vorl iegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Fre
Peter Hall hand AG

Peter Hall
Wirtschaftsorüfer
dipl.  Experte für Rech
(Leitender Revisor)

und Control l ing

Beilagen:
- Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung)

&
4312 Mogden Te l  0ö l  8459292
Wintersinnarctrncse 26 A FOx 0Ol 825 02 @
Postfoch 3ö mo l@phtreuhond-og ch

@ 1116giied der Treuhond Kcr-nrner ffi1
SeW,\" i I ! ]  i :c  da-r  Sctr . ,c .  z  Gese scfrc ' rJ. : ' r / ' r ' ts l i 'ar tsn--r  -  l - r  \+ä/



International Takhi Group

Bilanz per 31 .12.2007

Bezeichnung 31.12.2007 31 .12.2006 Abweichung

1020

1021

1022

I 090

1 100

1176

1 530

1 608

Aktiven

Umlaufvermögen

RB Zürich, Vereinskonto Nr.
53184.72

RB Zürich, FW-Konto Euro
Nr.  53184.53

RB Zürich, FW-Konto US-Dollar
Nr.  53 '184.49

Geld-Transferkonto
Flüssige Mittel und
Wertschriften

Debitoren Dritte
Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

Guthaben Verrechnungssteuer
Andere Forderungen

Total Umlaufvermögen

Anlagevermögen

Fahrzeuge
Mobile Sachanlagen

Liegenschaften Nationalpark
lmmobi le Sachanlagen

Total Anlagevermögen

Total Aktiven

Muster-Treuhand 12.03.2008

27 518.90

4 816.50

3 275.15

35 610.55

45.3 0Ä

7 . 9 %

5 . 4 %

58.6 %

27 560.60

2 565.85

5 243.40

35 369.85

10 000.00
10 000.00

201.35
201.35

45 571.20

38.8 %

3 . 6 %

7 . 4 %

49 .8%

1 4 . 1 %
1 4 . 1 %

o . 3 %
o . 3 %

6 4 . 1 %

-41 .70  -O .2%

2250.65 87.7 %

-1 968.25 -37.5 %

240.70 0.7 %

-10 000.00 -100.0 %
-10 000.00 -100.0 %

-114.60 -56.9 %
-114.60 -56.9 %

-9 873.90 -21.7 %

86.75
86.75

35 697.30

600.00
600.00

24 490.86
24 490.86

25 090.86

0.1 o/o

0 . 1 %

58.7 %

1.O oÄ

1 . 0 %

40.3%
40.3%

4 1 . 3 %

1 000.00
1 000.00

24 490.86
24 490.86

25 490.86

1 . 4  %
1 . 4  %

34.5 Yo
34 .5%

35.9 %

-400.00
400.00

-40.0 %
-4O.0 Yo

60 788.16 100.0 % 71 062.05 100.0%

400.00 -1.6 %

-10 273.90 -14.5 %

Seite 1



International Takhi Group

Bi lanz per 31 .12.2007

Konti Bezeichnung

2000

2800

Passiven

Fremdkapital kurzfristig

Kreditoren Dritte
Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

Total Fremd ka pital ku rzfristig

Eigenkapital

Vereinsvermögen
Reinvelust

Kapital

Total  Eigenkapital

Total  Passiven

Muster-Treuhand 1 2.03.2008

31.'t2.2007 31 .12.2006

8  619 .63
8  619 .63

8 519.63 1 2 . 1 %

65 479.26 92j Yo
-3 036.83 -4.3%

62 442.43 87.9 %

62 442.43 87.9 %

71 062.06 100.0 %

Abweichung

1 2 . 1 %
1 2 . 1 %

-8 619.63 -100.0 %
-8 619.63 -100.0 %

-8 619.63 -100.0 %

-3 036.83 -4.6 %
1 382.56 45.5 %

-1 654.27 -2.6 o/o

-1 654.27 -2.6 %

-10 273.90 -14.5 Yo

Seite 2

62 442.43 102.7 o/o
-1654.27 -2.7 0/o

60 788.16 100.0 %

60 788.16 100.0 %

60 788.16 100.0 %



International Takhi Group

Erfofgsrechnung von 01.01 .20Q7 bis 31 .12.2007

Konti Bezeichnung

Betriebsertrag aus
Lieferungen
und Leistungen

Handelsertrag

Ertrag aus Verkauf
mongolische Produkte
Total$andelsertrag

Beiträge

Mitgliederbeiträge
Spendenbeiträge
Unterstützungsbeiträge
Freunde des Urpferdes
Total Beiträge

Total Betriebsertrag
Lieferungen
und Leistungen

01 .01 .2007 - 31 .12.2007 Abweichung

3200 1

'l

177 .00  1 .4  %

' t77.00 1.4 %

-1  177 .00  -100 .0  %

-1 '�t77.00 -100.0 %

-3 233.80 -37.2 %
9 446.21 429.6 %

60 000.00 80.0 %

66 212.41 77.1 %

65 035.41 74.7 %

3400
3410
3420

5 449.17
11645.13

135 000.00

152 094.30

152 094.30

3 . 6 %
7.7  %

88.8 %

100 .0  %

100 .0  %

8 682.97
2198.92

75 000.00

8s  881.89

87 058.89

10.O o/o

2 . 5 %
86 .2%

98.7 %

100 .0  %aus

Muster-Treuhand 12.03.2008 Seite 3



International Takhi Group

Konti

Erfo!gsrechnung von

Bezeichnung

01.01 .2Q07 bis 31 .12.2007

01 .01 .2007 - 31 12.2007 01.01 .2006 -  31 .12.2006 Abweichung

Aufwand für Material,
Waren
und Dritt leistungen

Aufwand Drittleistu ngen

4400 Wederansiedlungskosten
Tota lAufwand
Drittleistungen

70 202.38
70 202.38

70 202.38

i
100.0  %
100.0 %

i
1 0 0 . 0  %Total  Aufwand für Mater ial ,  102 603.08 100.0 %

Waren
und Dritt leistungen

Bruttoergebnis 1

Bruttoergebnis 2

102 603.08 100.0 %
102 603.08 100.0 %

49 49'|..22

49 49'�|..22

16 856.51

16 856.51

32400.70 46.2%
32400.70 46.2%

32400.70 46.2%

32 634.71 193.6 o/o

32634.71 193.6 %

Muster-Treuhand 12.03.2008



International Takhi Group

6000

6500

651 0

661 0

6640

6800

6842

6850

6890

Bezeichnung

Sonstiger
Betriebsaufwand

Raumaufwand

Fremdmieten, Nebenkosten
Total Raumaufwand

Venaraltungs- und
lnformatikaufwand

Büromaterial, Drucks., Fotok.
Literatur
Telefon, Telefax, I nternet,
Porti
Total Venrvaltungs- und
Informatikaufwand

Werbeaufwand

Werbedrucksachen,
Werbematerial
Reisespesen,
Kundenbetreuung
Total Werbeaufwand

Betriebsergebnis 1

Finanzerfolg

Ba n kkred itz i n sa ufirva n d,
Bank-, Postspesen
Kursverluste Post, Bank,
Wertschriften
Ertrag Post, Bank,
Wertschriften
Kursgewinne Post, Bank,
Wertschriften
Total Finanzerfolg

Betriebsergebnis 2

Muster-Treuhand 1 2.03.2008

01 .01 .2007 - 31 j2.2007 01.01.2006 -  31 .12.2006 Abweichung

20 851.38

5 358.40

26 209.78

6 208.20

164.88

7 351.39

-53.80

7 462.47

-1254.27

40 .8%

10.5 %

51.3 %

1 2 . 1 %

I
0.3 o/o

14.4 0Ä

-0.1 o/o

14.6 o/o

- 2 . 5 %

17 073.24 33.4 o/o

17 073.24 33.4%

3 294.80 16.6 %
3 294.80 16.6 %

7 130.51 35.8 %

7 130.51 35.8 %

5 892.78 29.6 %

2820.40 14.2%

8 713.18  43 .8Yo

- 2 2 8 ' 1 . 9 8  - 1 1 . 5 %

657.40 3.3 %

2 4 . 7 2  0 . 1 %

-70.45 -0.4 %

-456.82 -2.3%

154.85 0.8 %

-2 436.83 -12.3 %

-3 294.80 -100.0 %
-3 294.80 -100.0 %

9942.73 139.4%

9 942.73 139.4 %

14 958.60 253.8 %

2 538.00 90.0 %

17 496.60 200.8 %

8  4 9 0 . 1 8  3 7 2 . 1 %

-492.52 -74.9 %

7 326.67'.9638.6 %

'16.65 23.6%

456.82 100.0 %

7 307.624719.2%

1 182.56 48.5 %

Seite 5



International Takhi Group

Erfolgsrechnung von 01.01 .2007 bis 31 12.2007

Konti Bezeichnung

Abschreibungen (ABS)

6930 ABS Fahrzeuge
Total  Abschreibungen (ABS)

Total  Sonst iger
Betriebsaufwand

Betriebsergebnis 3

Betriebsergebnis 4

U nternehmenserfolg vor
Steuern

Unternehmensverlust

01 .01 .2007 - 31 .12.2007 Abweichung

3.O oÄ400.00
400.00

-1654.27

-1654.27

-1654.27

-1654.27 -3.2%

600.00
600.00 3 .0  %

19  893 .34  100 .0  %

-3 036.83

-3 036.83

-3 036.83

-200.00 -33.3 %
-200.00 -33.3 %

31 252,15 157.1 To

1 382.56 45.5 %

1 382.56 45.5 %

1 382.56 45.5 Yo

o.8 0Ä

O.8 o/o

51 145.49 100.0 %

-3 036.83 -15.3 0Ä 1 382.56 45.5 %

Muster-Treuhand 1 2.03.2008 Seite 6


