

**An die
Mitgliederversammlung
des Vereins International Takhi Group
c/o Grün Stadt Zürich
Beatenplatz 2
8001 Zürich**

Peter Haller
peter.haller@phtreuhand-ag.ch
intern 86
ph/sb
23. März 2007

**Bericht der Revisionsstelle
an die Mitgliederversammlung
des Vereins International Takhi Group, 8001 Zürich**

Sehr geehrte Damen und Herren

Als Revisionsstelle haben wir die Buchführung und die Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung) des **Vereins International Takhi Group** für das am **31. Dezember 2007** abgeschlossene Geschäftsjahr geprüft.

Für die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, diese zu prüfen und zu beurteilen. Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Befähigung und Unabhängigkeit erfüllen.

Unsere Prüfung erfolgte nach den Grundsätzen des schweizerischen Berufsstandes, wonach eine Prüfung so zu planen und durchzuführen ist, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung mit angemessener Sicherheit erkannt werden. Wir prüften die Posten und Angaben der Jahresrechnung mittels Analysen und Erhebungen auf der Basis von Stichproben. Ferner beurteilten wir die Anwendung der massgebenden Rechnungslegungsgrundsätze, die wesentlichen Bewertungsscheide sowie die Darstellung der Jahresrechnung als Ganzes. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prüfung eine ausreichende Grundlage für unser Urteil bildet.

Gemäss unserer Beurteilung entsprechen die Buchführung und die Jahresrechnung Gesetz und den Statuten.

Wir empfehlen, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Freundliche Grüsse
Peter Haller Treuhand AG

Peter Haller
Wirtschaftsprüfer
dipl. Experte für Rechnungslegung und Controlling
(Leitender Revisor)

Beilagen:

- Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung)



International Takhi Group

Bilanz per 31.12.2007

Konti	Bezeichnung	31.12.2007		31.12.2006		Abweichung							
Aktiven													
Umlaufvermögen													
1020	RB Zürich, Vereinskonto Nr. 53184.72	27 518.90	45.3 %	27 560.60	38.8 %	-41.70	-0.2 %						
1021	RB Zürich, FW-Konto Euro Nr. 53184.53	4 816.50	7.9 %	2 565.85	3.6 %	2 250.65	87.7 %						
1022	RB Zürich, FW-Konto US-Dollar Nr. 53184.49	3 275.15	5.4 %	5 243.40	7.4 %	-1 968.25	-37.5 %						
1090	Geld-Transferkonto Flüssige Mittel und Wertschriften	35 610.55	58.6 %	35 369.85	49.8 %	240.70	0.7 %						
1100	Debitoren Dritte Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			10 000.00	14.1 %	-10 000.00	-100.0 %						
				10 000.00	14.1 %	-10 000.00	-100.0 %						
1176	Guthaben Verrechnungssteuer Andere Forderungen	86.75	0.1 %	201.35	0.3 %	-114.60	-56.9 %						
		86.75	0.1 %	201.35	0.3 %	-114.60	-56.9 %						
	Total Umlaufvermögen	35 697.30	58.7 %	45 571.20	64.1 %	-9 873.90	-21.7 %						
Anlagevermögen													
1530	Fahrzeuge Mobile Sachanlagen	600.00	1.0 %	1 000.00	1.4 %	-400.00	-40.0 %						
		600.00	1.0 %	1 000.00	1.4 %	-400.00	-40.0 %						
1608	Liegenschaften Nationalpark Immobile Sachanlagen	24 490.86	40.3 %	24 490.86	34.5 %								
		24 490.86	40.3 %	24 490.86	34.5 %								
	Total Anlagevermögen	25 090.86	41.3 %	25 490.86	35.9 %	-400.00	-1.6 %						
	Total Aktiven	60 788.16	100.0 %	71 062.06	100.0 %	-10 273.90	-14.5 %						

International Takhi Group

Bilanz per 31.12.2007

Konti	Bezeichnung	31.12.2007	31.12.2006	Abweichung			
Passiven							
Fremdkapital kurzfristig							
2000	Kreditoren Dritte Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	8 619.63	12.1 %	-8 619.63 -100.0 % -8 619.63 -100.0 %			
	Total Fremdkapital kurzfristig	8 619.63	12.1 %	-8 619.63 -100.0 %			
Eigenkapital							
2800	Vereinsvermögen <i>Reinverlust</i>	62 442.43 -1 654.27	102.7 % -2.7 %	65 479.26 -3 036.83	92.1 % -4.3 %	-3 036.83 1 382.56	-4.6 % 45.5 %
	Kapital	60 788.16	100.0 %	62 442.43	87.9 %	-1 654.27	-2.6 %
	Total Eigenkapital	60 788.16	100.0 %	62 442.43	87.9 %	-1 654.27	-2.6 %
	Total Passiven	60 788.16	100.0 %	71 062.06	100.0 %	-10 273.90	-14.5 %

International Takhi Group

Erfolgsrechnung von 01.01.2007 bis 31.12.2007

Konti	Bezeichnung	01.01.2007 - 31.12.2007	01.01.2006 - 31.12.2006	Abweichung
	Betriebsertrag aus Lieferungen und Leistungen			
	Handelertrag			
3200	Ertrag aus Verkauf mongolische Produkte		1 177.00 1.4 %	-1 177.00 -100.0 %
	Total Handelertrag		1 177.00 1.4 %	-1 177.00 -100.0 %
	Beiträge			
3400	Mitgliederbeiträge	5 449.17 3.6 %	8 682.97 10.0 %	-3 233.80 -37.2 %
3410	Spendenbeiträge	11 645.13 7.7 %	2 198.92 2.5 %	9 446.21 429.6 %
3420	Unterstützungsbeiträge	135 000.00 88.8 %	75 000.00 86.2 %	60 000.00 80.0 %
	Freunde des Urpferdes			
	Total Beiträge	152 094.30 100.0 %	85 881.89 98.7 %	66 212.41 77.1 %
	Total Betriebsertrag aus Lieferungen und Leistungen	152 094.30 100.0 %	87 058.89 100.0 %	65 035.41 74.7 %

International Takhi Group

Erfolgsrechnung von 01.01.2007 bis 31.12.2007

Konti	Bezeichnung	01.01.2007 - 31.12.2007	01.01.2006 - 31.12.2006	Abweichung
	Aufwand für Material, Waren und Dritteistellungen			
	Aufwand Dritteistellungen			
4400	Wiederansiedlungskosten	102 603.08 100.0 %	70 202.38 100.0 %	32 400.70 46.2 %
	Total Aufwand Dritteistellungen	102 603.08 100.0 %	70 202.38 100.0 %	32 400.70 46.2 %
	Total Aufwand für Material, Waren und Dritteistellungen	102 603.08 100.0 %	70 202.38 100.0 %	32 400.70 46.2 %
	Bruttoergebnis 1	49 491.22	16 856.51	32 634.71 193.6 %
	Bruttoergebnis 2	49 491.22	16 856.51	32 634.71 193.6 %

International Takhi Group

Erfolgsrechnung von 01.01.2007 bis 31.12.2007

Konti	Bezeichnung	01.01.2007 - 31.12.2007	01.01.2006 - 31.12.2006	Abweichung
	Sonstiger Betriebsaufwand			
	Raumaufwand			
6000	Fremdmieten, Nebenkosten		3 294.80 16.6 %	
	Total Raumaufwand	3 294.80 16.6 %		-3 294.80 -100.0 %
	Verwaltungs- und Informatikaufwand			
6500	Büromaterial, Drucks., Fotok. Literatur			
6510	Telefon, Telefax, Internet, Porti	17 073.24 33.4 %	7 130.51 35.8 %	9 942.73 139.4 %
	Total Verwaltungs- und Informatikaufwand	17 073.24 33.4 %	7 130.51 35.8 %	9 942.73 139.4 %
	Werbeaufwand			
6610	Werbedrucksachen, Werbematerial	20 851.38 40.8 %	5 892.78 29.6 %	14 958.60 253.8 %
6640	Reisespesen, Kundenbetreuung	5 358.40 10.5 %	2 820.40 14.2 %	2 538.00 90.0 %
	Total Werbeaufwand	26 209.78 51.3 %	8 713.18 43.8 %	17 496.60 200.8 %
	Betriebsergebnis 1	6 208.20 12.1 %	-2 281.98 -11.5 %	8 490.18 372.1 %
	Finanzerfolg			
6800	Bankkreditzinsaufwand, Bank-, Postspesen	164.88 0.3 %	657.40 3.3 %	-492.52 -74.9 %
6842	Kursverluste Post, Bank, Wertschriften	7 351.39 14.4 %	24.72 0.1 %	7 326.67 9638.6 %
6850	Ertrag Post, Bank, Wertschriften	-53.80 -0.1 %	-70.45 -0.4 %	16.65 23.6 %
6890	Kursgewinne Post, Bank, Wertschriften		-456.82 -2.3 %	456.82 100.0 %
	Total Finanzerfolg	7 462.47 14.6 %	154.85 0.8 %	7 307.62 4719.2 %
	Betriebsergebnis 2	-1 254.27 -2.5 %	-2 436.83 -12.3 %	1 182.56 48.5 %

International Takhi Group

Erfolgsrechnung von 01.01.2007 bis 31.12.2007

Konti	Bezeichnung	01.01.2007 - 31.12.2007	01.01.2006 - 31.12.2006	Abweichung
	Abschreibungen (ABS)			
6930	ABS Fahrzeuge	400.00 0.8 %	600.00 3.0 %	-200.00 -33.3 %
	Total Abschreibungen (ABS)	400.00 0.8 %	600.00 3.0 %	-200.00 -33.3 %
	Total Sonstiger Betriebsaufwand	51 145.49 100.0 %	19 893.34 100.0 %	31 252.15 157.1 %
	Betriebsergebnis 3	-1 654.27	-3 036.83	1 382.56 45.5 %
	Betriebsergebnis 4	-1 654.27	-3 036.83	1 382.56 45.5 %
	Unternehmenserfolg vor Steuern	-1 654.27	-3 036.83	1 382.56 45.5 %
	Unternehmensverlust	-1 654.27 -3.2 %	-3 036.83 -15.3 %	1 382.56 45.5 %